Curitiba, 5 de Dezembro de 2025 - Edição nº 4037
Diário Eletrônico do Tribunal de Justiça do Paraná

Fazenda Pública
IDMATERIA2302812IDMATERIA

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PARANÁ - JUÍZO DE DIREITO DA 26ª
VARA CÍVEL E EMPRESARIAL REGIONAL DO FORO CENTRAL DA COMARCA
DA REGIÃO METROPOLITANA DE CURITIBA - PARANÁ. Rua da Glória, 362,
Centro Cívico - Curitiba/Paraná.
AUTOS Nº 0013652-92.2025.8.16.0194 (PROJUDI)
EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO QUADRO GERAL DE CREDORES (ARTIGO 7º, § 2º
DA LEI 11.101/2005) - PRAZO DE 10 (DEZ) DIAS
EDITAL PREVISTO NO ARTIGO 53, PARÁGRAFO ÚNICO, DA LEI 11.101/2005 -
PRAZO DE 30 (TRINTA) DIAS
A Doutora MARIANA GLUSZCYNSKI FOWLER GUSSO, Juíza de Direito da
26ª Vara Cível e Empresarial Regional do Foro Central da Comarca da Região
Metropolitana de Curitiba/PR, através do presente edital, expedido nos AUTOS Nº
0013652-92.2025.8.16.0194 , DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL DE GVM LOGÍSTICA
LTDA. ME, CNPJ Nº 05.594.946/0001-47, faz saber aos credores sujeitos aos efeitos
da Recuperação Judicial e a terceiros interessados, que foi apresentada a relação de
credores pela Administradora Judicial, com os valores e a classificação dos créditos,
sendo que estes terão o prazo de 10 (dez) dias, contados da publicação deste
no Diário Eletrônico do Tribunal de Justiça do Paraná, para querendo, apresentar
ao juiz IMPUGNAÇÃO contra a relação de credores (mov. 118.2), apontando a
ausência de qualquer crédito ou manifestando-se contra a legitimidade, importância
ou classificação de crédito relacionado.
A Administradora Judicial VALOR CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA.,
representada por CLEVERSON MARCEL COLOMBO, advogado inscrito na OAB/
PR nº 27.401, comunica a todos os interessados que os documentos e informações
que embasaram a elaboração da Relação de Credores da Administradora Judicial
podem ser obtidas no seu escritório, situado na Avenida Cândido de Abreu, nº 470,
Edifício Neo Business, 6º andar, sala 604, Curitiba/PR, no horário comercial (8:30
às 12:00 - 14:00 às 18:00 horas), bem como por solicitação através do e-mail:
ajgvmlogistica@valorconsultores.com.br. A Relação de Credores da Administradora
Judicial e o Plano de Recuperação Judicial também podem ser consultados através
do website da Administradora Judicial, no link: https://www.valorconsultores.com.br/
processo/196.
Por fim, em conformidade com o parágrafo único do Art. 53 da Lei 11.101/05,
dá ciência a todos os credores e interessados que a empresa Recuperanda
apresentou PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL (mov. 109.1). Qualquer credor
poderá apresentar OBJEÇÃO ao Plano de Recuperação, no prazo de 30 (trinta)
dias, a contar da publicação deste edital no Diário Eletrônico do Tribunal de
Justiça do Paraná, em petição dirigida diretamente ao Juízo, nos presentes autos
recuperacionais.
Curitiba, 04 de dezembro de 2025. Eu, Angela Tenório Cavalcanti, Analista Judiciária,
o digitei e conferi.
RELAÇÃO DE CREDORES DA ADMINISTRADORA JUDICIAL (MOV.118.2):
CLASSE I - CREDORES TRABALHISTAS:
ALEX DA SILVA RAMOS 076.846.***-60 R$200,00
ANA BEATRIZ NOVAIS DOS SANTOS 093.514.***-65 R$47,67
CRISTIANO BARATTO E ADVOGADOS 03.249.202/0001-60 R$938,50 (CNPJ não
alterado)
GABRIELA DA SILVA FRANCISCO 428.019.***-28 R$ 5.000,00
JESSE SOARES 086.375.***-93 R$200,00
JOSENIL DE JESUS SANTANA 063.642.***-10 R$200,00
MARCOS JOSE MATTOZO DA LUZ 393.150.***-49 R$200,00
PAMELA SZULUK 139.915.***-11 R$ 55,51
PAULO RICARDO ÁVILA DE SOUZA 117.000.***-02 R$ 100,00
SEBASTIÃO WAGNER DE SOUZA 897.415.***-04 R$ 200,00
SÉRGIO DA SILVA GANÂNCIA JUNIOR 353.249.***-80 R$ 1.500,00
TOTAL CLASSE I: R$ 8.641,68.
CLASSE III - CREDORES QUIROGRAFÁRIOS:
AFONSO SETELIKI KUPKA 572.431.***-20 R$ 34.308,45
ALDAIR BERTO DA SILVA 023.468.***-94 R$ 126,38
ALELO INSTITUICAO DE PAGAMENTO S/A 04.740.***-25 R$ 28.419,33
ALEX SANDRELLY DE MEDEIROS 887.993.***-34 R$ 489,00
ALEXANDRE ALVES DE ALMEIDA 015.865.***-06 R$ 18.300,00
ALOISIO CARVALHO 404.826.***-91 R$ 2.716,81
ANTONIO ESTEVES MARTINS 528.114.***-53 R$ 1.822,96
AUTO POSTO PRIMOS DE COLOMBO LTDA 72.232.***-80 R$ 293.567,00
BANCO BRADESCO S.A 60.746.***-12 R$ 477.537,77
BANCO DO BRASIL S.A 00.000.***-91 R$ 2.191.860,16
BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A. 90.400.***-42 R$ 115.277,87
BANCO SENFF S.A 11.970.***-03 R$ 1.299.247,33
BSI BRASIL SISTEMAS DE GESTÃO LTDA 06.200.***-65 R$ 3.034,02
COOPERATIVA DE CARGAS E CONDUTORES AUTÔNOMOS DE URUGUAIANA
LTDA 06.143.***-43 R$ 2.114,40
CRISTIANO JOSÉ BARATTO 014.421.***-49 R$ 1.053.450,00
CRISTIANO VENTURA DA CRUZ 062.078.***-70 R$ 1.719,37
DIEGO PACHECO DOCENA 049.742.***-66 R$ 428,78
ELIANDERSON PEREIRA 065.750.***-77 R$ 1.012,76
ELMO DOS ANJOS GIL 028.141.***-14 R$ 2.377,14
FRETEBRAS INTERNET E SERVICOS LTDA 10.885.***-32 R$ 305,51
GUSTAVO RENE BARTH 010.206.***-45 R$ 1.159,11

ITAÚ UNIBANCO S.A. 60.701.***-04 R$ 1.372.949,54
JOÃO MARCIO BRUGINSKI BUENO 854.449.***-68 R$ 1.161,09
JOSE ANTONIO FRANCA 065.945.***-23 R$ 3.667,50
JOZINALDO JOAO DA SILVA 132.563.***-70 R$ 1.393,65
LUCIANA BRASIL 020.438.***-90 R$ 2.380,40
LUCIMAR STANZIOLA 696.092.***-63 R$ 1.124.040,00
LUIS FERNANDO MAEDA 092.420.***-79 R$ 392.350,00
LUIZ COLOMBO JUNIOR & CIA LTDA 85.496.***-10 R$ 3.770,00
MARIA JUCILENE DA SILVA MARTIN 855.629.***-87 R$ 1.398,30
MOACIR BENTO CORREIA 003.785.***-09 R$ 810,21
MULTISAT GERENCIAMENTO DE RISCOS LTDA 15.697.***-17 R$ 10.190,32
MURILO DE OLIVEIRA SLOMPO 057.753.***-60 R$ 4.510,10
MURYLLO DA SILVA RAMOS 108.835.***-17 R$ 440,50
NSTECH IP INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO S.A 01.648.***-72 R$ 73.834,97
PAULA TEREZA YEPES PEREIRA PERINE 127.556.***-07 R$ 316.815,81
PAULO ANTONIO JOSÉ DE OLIVEIRA 032.052.***-55 R$ 733,50
RAFAEL DE LIMA DA LUZ 056.402.***-03 R$ 303,71
RAFAEL EVARISTO DE SOUZA 060.440.***-79 R$ 86,08
REPOM INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO HUSA S.A 65.697.***-03 R$ 761.901,89
RODOLFO SCHVAMBACH 505.951.***-68 R$ 1.242,30
SANDRA RODRIGUES DA SILVA 022.750.***-48 R$ 1.843,84
SCANSOURCE BRASIL DISTRIBUIDORA DE TECNOLOGIAS LTDA 05.607.***-01
R$ 5.168,60
SERGIO ALVES DA SILVA 579.362.***-00 R$ 2.129,52
STV SEGURANCA, TECNOLOGIA E VIGILANCIA PATRIMONIAL LTDA.
88.191.***-24 R$ 396,76
TRANSPORTADORA RADAR LTDA 24.786.***-36 R$ 620,13
TRANSPORTES RAPOSA LTDA 79.666.***-84 R$ 1.185,18
TRUCKPAG MEIOS DE PAGAMENTOS S/A 31.443.***-28 R$ 62.589,53
TURELA DISTRIBUIDORA DE CARNES LTDA 29.387.***-33 R$ 1.832,77
VALDECYR BORGES 392.824.***-63 R$ 510.720,00 VALDEMIR DE ALMEIDA
107.847.***-01 R$ 3.714,29
VALDONI SEBASTIAO DE SOUZA 999.511.***-87 R$ 202,76
VINICIUS CAVALCANTE PRODOSCIMO 071.030.***-26 R$ 2.430,62
VITELLO COMERCIO E TRANSPORTE LTDA 33.848.***-38 R$ 4.230,30
VYSA - TURISMO E TRANSPORTES LTDA 20.727.***-97 R$ 4.826,83
WILLIAN MENEZES GOMES 035.206.***-66 R$ 244,50
ZALF SISTEMAS LTDA 24.013.***-03 R$ 1.952,27
TOTAL CLASSE III: R$ 10.207.341,92
CLASSE IV - CREDORES REPRESENTANTES ME/EPP:
ANTONIO GERMANO DOS SANTOS FILHO 31.934.***-08 R$ 1.777,85
13.993.899 MARCIO KLEI LIDUARIO 13.993.***-32 R$ 4.461,75
22.453.669 CLEITON DOS SANTOS DE OLIVEIRA 22.453.***-71 R$ 1.197,33
27.096.402 RAFAEL VALASCHENSKI 27.096.***-98 R$ 4.452,82
28.623.840 PEDRO CEZAR TROMBACO 28.623.***-20 R$ 559,23
28.865.007 CLAUDIO FERREIRA DE MORAES 28.865.***-95 R$ 11.373,91
30.738.919 MARILEI MACHADO 30.738.***-48 R$ 911,48
31.805.496 JOSE GONCALVES DA SILVA 31.805.***-02 R$ 5.081,73
39.380.857 APARECIDO RODRIGUES DE ALMEIDA 39.380.***-10 R$ 5.675,81
3T TRANSPORTES LTDA 44.781.***-82 R$ 1.012,76
40.628.203 CLEVERSON MIRANDA 40.628.***-41 R$ 7.287,86
47.559.941 DIEGO VEIGA GONCALVES 47.559.***-23 R$ 1.966,97
49.138.090 ADILSON PIRES DE BARROS 49.138.***-70 R$ 5.247,38
49.322.481 SERGIO RODRIGO PEREIRA 49.322.***-40 R$ 1.254,90
55.709.452 JEEL DA SILVA LEMES 55.709.***-39 R$ 3.487,04
57.203.840 WESLEY HENRIQUE ABREU MARAFIGO 57.203.***-79 R$ 829,51
57.372.879 CLAUDIO HENRIQUE DOS SANTOS CORREIA 57.372.***-10 R$
400,00
57.507.693 WANDERLEI JOSE CADENA 57.507.***-20 R$ 1.144,31
58.373.565 ANTONIO SERGIO SERRAO LIMA MARTINS 58.373.***-02 R$ 1.213,29
60.707.184 FLAVIA DE CASSIA GOES BARBOSA 60.707.***-56 R$ 433,00
61.043.490 ANDREIA DA SILVA FREITAS 61.043.***-06 R$ 855,00
A.S.RAMOS TRANSPORTES LTDA 49.204.***-30 R$ 787,07
ALBUQUERQUE & VALENTIN HOTEIS LTDA 04.558.***-94 R$ 251,37
ALCIONE BOULAD TRANSPORTES LTDA. 37.099.***-53 R$ 2.288,05
ALEX CHANDER BARAN 42.528.***-50 R$ 983,68
ANAS COMÉRCIO E TRANSPORTE LTDA 54.090.***-23 R$ 1.500,00
ANDERSON PEREIRA JUSTINO LTDA 31.685.***-68 R$ 6.762,29
ASSISTENCIA TECNICA PONTES LTDA - PALETEIRAS 02.307.***-46 R$ 9.139,82
BIGARELLA SERVIÇOS DE POSTAGENS LTDA. 007.450.***-15 R$ 971,25
BORA TRANSPORTAR LTDA 25.094.***-84 R$ 6.548,40
BUCHWEITZ E OLIVEIRA TRANSPORTES LTDA 42.324.***-72 R$ 3.950,70
C TEDARDI - TRANSPORTES 31.950.***-71 R$ 3.715,83
EDVALDO ANDRADE DOS SANTOS 232.766.-78 29.027.-03 R$ 1.972,59
ELIO GABA 762.337.-53 45.597.-19 R$ 5.679,37
ENIO GENZ LTDA 04.501.***-56 R$ 1.311,71
EXTINTORES PINHAIS LTDA 20.344.***-24 R$ 1.565,50
FLORA ITOUPAVA LTDA 03.345.***-83 R$ 1.653,00
FREITAS LTDA 56.426.***-47 R$ 5.251,59
G R DE L CASTRO LTDA 60.860.***-83 R$ 3.210,00
G.L.A TRANSPORTES E CIA LTDA 13.778.***-60 R$ 2.151,19
GLOBAL MOBILI TRANSPORTES E LOGÍSTICA LTDA 26.032.***-06 R$ 303,83
GUILHERME MOREIRA FONTOURA 070.790.-96 36.956.-78 R$ 1.003,00
ILOG TRANSPORTES LTDA 30.722.***-03 R$ 7.916,13
IMK LOGISTICA LTDA 21.216.***-87 R$ 1.460,77

- 168 -

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e
M

P
 n

º
2.

20
0-

2/
20

01
, L

ei
 n

º
11

.4
19

/2
00

6,
 r

es
ol

uç
ão

 d
o

P
ro

ju
di

, d
o

T
JP

R
/O

E
V

al
id

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
pr

.ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ic

ad
or

: P
JX

7Q
 A

W
8G

9
H

D
T

L4
 M

W
N

E
R

PROJUDI - Processo: 0013652-92.2025.8.16.0194 - Ref. mov. 135.1 - Assinado digitalmente por Angela Tenorio Cavalcanti
05/12/2025: JUNTADA DE CERTIDÃO. Arq: Edital

mailto:ajgvmlogistica@valorconsultores.com.br
https://www.valorconsultores.com.br/processo/196
https://www.valorconsultores.com.br/processo/196

Curitiba, 5 de Dezembro de 2025 - Edição nº 4037
Diário Eletrônico do Tribunal de Justiça do Paraná

INCASUL INDUSTRIA E COMERCIO DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA
75.978.***-41 R$ 2.971,53
IPERTRANS TRASNPORTES LTDA ME 15.323.***-32 R$ 711,20
IVANECHEN TRANSPORTES LTDA 47.673.***-42 R$ 3.654,78
LANCHONETE MERCEARIA BOULADE LTDA 06.104.***-38 R$ 5.642,11
LATRANS TRANSPORTES LTDA 37.550.***-74 R$ 2.042,75
LOURENÇO E SILVA MANUTENÇÃO LTDA 15.275.***-07 R$ 5.368,27
LUIZ RAFAEL CANALLI 055.250.-39 33.638.-36 R$ 2.791,57
M R MONTEIRO MEI 48.194.***-77 R$ 1.180,57
MARIA DO ROCIO PEREIRA TRANSPORTES LTDA 22.984.***-30 R$ 2.329,17
MARI-AR COMERCIO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA 02.100.***-16 R$ 1.009,00
MARKIM TRANSPORTES LTDA 39.608.***-22 R$ 1.418,87
MASTER DISTRIBUIDORA DE PAPES E LIVROS LTDA. 24.554.***-53 R$ 385,40
MC3 MANDATO TRANSPORTES LTDA 34.799.***-77 R$ 7.800,33
MOCELIN E DELLA VECHIA TRANSPORTES LTDA 51.443.***-30 R$ 4.909,80
MOLAS PIQUIRI LTDA 40.891.***-65 R$ 8.116,98
MSI - MITRA SISTEMAS DE INFORMACAO LTDA 22.854.***-50 R$ 632,63
N N DE OLIVEIRA TRANSPORTES 25.048.***-03 R$ 1.553,00
NEI EQUIPAMENTOS E PEÇAS PARA VEICULOS LTDA 35.472.***-65 R$ 564,50
NEXX LOCACAO E SERVICOS LTDA 33.707.***-62 R$ 607,68
NOVA ETICA SERVICOS DE INFORMATICA LTDA 12.578.***-85 R$ 2.141,00
PANELA TRANSPORTES LTDA 13.864.***-54 R$ 303,84
R5 TRANSPORTADORA LTDA 28.751.***-22 R$ 2.500,00
RAFAEL SOARES DOS SANTOS 073.867.-65 42.239.-26 R$ 4.754,41
REGINALDO NOGUEIRA DE OLIVEIRA - TRANSPORTES 37.781.***-68 R$
1.588,05
RODO SIMBA TRANSPORTES RODOVIÁRIOS LTDA 32.488.***-84 R$ 2.250,00
ROGER ARTHUR RODRIGUES PEREIRA 073.771.-04 33.172.-80 R$ 4.383,00
RONNIR JOSE POLLI DA SILVA 024.658.-51 35.070.-16 R$ 2.891,11 ROSANA
ROSA DE SOUZA TRANSPORTES 59.838.***-50 R$ 1.180,57
RT - RH E TERCEIRIZACAO LTDA 33.588.***-43 R$ 40.892,86
RUTHES & CIA LTDA 00.535.***-02 R$ 1.185,18
SAO BENTO SERVICOS DE TRANSPORTES LTDA 53.336.***-90 R$ 2.177,43
SKYMAIL SERVICOS DE COMPUTACAO E PROVIMENTO DE INFORMACAO
DIGITAL LTDA. 17.644.***-40 R$ 429,48
STANZIOLA SERVIÇOS E CONSULTORIA ADMINISTRATIVA LTDA 53.536.***-00
R$ 7.050,00
TECNORISK SERVICOS A A T LTDA 31.233.***-77 R$ 1.568,24
THARLLIS PEREIRA DE ALMEIDA 55.605.***-40 R$ 12.311,38
TOP GUN TRANSPORTES LTDA 50.943.***-31 R$ 3.448,87
TR ELISABETH TRANSPORTE DE CARGAS LTDA 57.592.***-29 R$ 1.809,80
TRANSBRASIL LOGÍSTICA E TRANSPORTES LTDA 28.379.***-70 R$ 1.828,30
TRANSDRUSS LTDA 05.649.***-67 R$ 5.163,63
TRANSPORTADORA E AUTO SOCORRO AMIGÃO LTDA 58.019.***-06 R$
3.657,47
TRANSPORTE RODOVIÁRIO UPTMOOR LTDA 09.181.***-04 R$ 5.660,99
TRANSPORTES JAIDAM LTDA 54.132.***-41 R$ 3.741,08 TRANSPORTES MOOR
LTDA 22.627.***-22 R$ 4.627,62
V & E COMÉRCIO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS P/ VEICULOS LTDA 31.614.***-04
R$ 615,00
VAGNER JOSE APARECIDO MAGRI 667.732.-44 45.969.-11 R$ 3.200,54
VALDECIR RAMOS VIEIRA - TRANSPORTES 15.578.***-08 R$ 10.106,36
VARDAO TRANSPORTES LTDA 41.314.***-10 R$ 1.918,87
VECMA LOGISTICA LTDA 30.040.***-88 R$ 5.412,72
VH TRANSPORTE EXPRESSO LTDA 60.570.***-01 R$ 4.351,44
VTI TRANSPORTES LTDA 16.758.***-20 R$ 1.474,60
TOTAL CLASSE IV: R$ 329.315,05.
TOTAL GERAL: R$ 10.545.298,65.

- 169 -

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e
M

P
 n

º
2.

20
0-

2/
20

01
, L

ei
 n

º
11

.4
19

/2
00

6,
 r

es
ol

uç
ão

 d
o

P
ro

ju
di

, d
o

T
JP

R
/O

E
V

al
id

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
pr

.ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ic

ad
or

: P
JX

7Q
 A

W
8G

9
H

D
T

L4
 M

W
N

E
R

PROJUDI - Processo: 0013652-92.2025.8.16.0194 - Ref. mov. 135.1 - Assinado digitalmente por Angela Tenorio Cavalcanti
05/12/2025: JUNTADA DE CERTIDÃO. Arq: Edital